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Brazilija užgyrė Urugvajaus politika link Sovietu
Rio policija areštavo žymų 

komunistą

Sausio 6 d. Rio de Janeiro po
licija suėmė žymų komunistą, Harry 
Bergen, žydų tautybes. Prieš pat ko
munistų sukilimą jis atvyko Į Brazi
liją. Pas jį rasta daug komunistinės 
propagandos ir susirašinėjimų su Bra 
zilijos komunistų vadais.

Lenku protestas Lietuvai
mažumu persekiojimo

Abisinai atgauna sava pozicijas

dê! Surado slaptą rado stotį

Rio de Janeiro policija susekė 
| mieste slaptą radio stoti, kuri pri- 
I klausė United Press» agentūrai. Iš 
tos stoties buvo siunčiamos melagin
gos žinios, ypač per komunistų suki
limą buvo daug netikrų žinių per
duota Į kitas šalis.

SalvoConducto panaikintas

Likvidavus komunistų sukilimą, 
buvo Įvestas ‘■salvo conducto» norin
tiems išvykti iė vieno miesto į kitą. 
Šiomis dienomis salvo eondueto tapo 
panaikintos ir norintiems išvažiuoti 
iš vieno miesto Į kitą, nebereikės 
kreiptis į policiją.

Lietuvių komunistų nėra

Prasidėjus medžioklei Brazilijoj 
ant komunistų, areštuoti tapo ir ke
turi lietuviai. Sulyginus lietuvių ko
munistų skaičių su kitų tautybių ko
munistais, tai pasirodo, kad lietuvių 
beveik nėra. Tuo tarpu kitų tautybių 
komunistų tapo areštuota daug dau
giau žmonių už komunistini veikimą

Daug jūrininkų atleis iš tarnybos

Tyrinėjant komunistinį judėjimą 
Brazilijoj, susekta, kad ir jurininkų 
tarpe esama komunistų. Įtarti komu
nistiniam judėjime jūrininkai, bus at
leisti Iš tarnybų.

Lietuvos socialdemokratų partija 
neuždaryta

Letuvos socialdemokratų parti 
jos Kauno skyrius, Kauno apskrities 
viršininko nutarimu tapo uždarytas 
dėl neveiklumo. Partija padavė skun
dą apygardos teismui ir teismas ap
skrities viršininko nutarimą panaiki
no. Tokiu būdu socialdemokratai turi 
teisę veikti.

Ištrėmė iš Brazilijos

Brazilijos respublikos preziden
tas pasirašė dekretą ištremti iš Bra
zilijos už komunistinį veikimą 5 len
inis, 3 rumunus, 1 rusa ir 2 vokie
čius. Lietuvių tame skaičiuje nėra.

Sukilo italu kareiviai?

Užsieny pasklydo gandai, kad 
siunčiant italų kareivius Afrikon, ka
reivis aisisakė važiuoti dėl ko įvyko
riaušės- Italija tuos gandus užgina.

Abisinų «barbariškumas»

Italijos spauda garsiai rėkia, 
kad abisinai dideli barbarai, nes jie 
esą pašovė italų orlaivį, kuris rengėsi 
bomborduoti abisinus. Bet kaip italai 
bomborduoja miestus, ligonines, žudo 
vaikus, moteris ir ligoninių patarnau
tojus, tai nebarbarai!

10.000 bombų

Per pereitą savaitę italų orlai
viai tik Makale provincijoj išmetė 
10.000 bombų. Tai bent stengiasi Mus
solini skleisti Abisinijoj civilizaciją!

Maskvos planai P.Amerikoj

Vienintelė Pietų Amerikoj vals
tybė Urugvajus turėjo ne tik gerus 
diplomatinius santykius su Sovietų 
Rusija, bet ir plačią prekybą su ja va 
re. Kadangi Maskva matė gerą komu
nizmui dirvą Pietų Amerikoj, ypač 
Brazilijoj, tai ir stengėsi kiek galėda
ma sueiti į tampresnius ryšius su to
mis valstybėmis P. Amerikos konti
nente, kurios norėjo padaryti sau ge
rą biznį varant prekybą su rusais. 
Užsimezgus diplomatiniams ir preky
biniams ryšiams Sovietų su Urugva
jum, Urugvajus tapo komunistinės 

i propagandos centru visai P. Aineri- 
j kai, — sako laikraščiai. Iš Maskvos 
į ėjo nurodymai Į Montevideo, o iš Mon 
] tevideo plaukė visos instrukcijos po 
visą P. Ameriką ir rengiama buvo

Lenkai reikalauja ir lietuviu persekiojimo Vilniuj

Havos agentūra paduoda žinių 
iš Varšuvos apie didelį lenkų bruz
dėjimą prieš Lietuvą. Havas sako, kau 
lenkų tautinės organizacijos varo 
smarkią agitaciją prieš Lietuvą ir 
protestuoja dėl žiauraus lenkų ma
žumų persekiojimo Lietuvoje». Vil
niaus lenkų laikraštis «Wilna Slowo» 
kreipiasi į savo vyriausybę, kad toji 
nesigailėtų ir lietuvių mažumos gyve
nančios Lenkijoj ir vartotų prieš lie
tuvius aštiias represijas, kad tuo bū
du atsilyginti Lietuvai.

Hav; s pažymi, kad paskutiniu 
laiku labai smarkiai paeidėjusi yra a 
gitacija ir neapykanta Lenkijoje prieš 
Liatuvą ir lietuvius. Tas anti-lietuviš- 
kas judėjimas Lenkjjoj ypatingai ker
štingas pasirodė po ukrainiečių tero
ristų teismo, kūriame lenkai kaltino 
ir Lietuvą, buk ji šelpusi ukrainiečių 
teroristus ir prisidėjusi prie ministe 
rio Pierackio nužudymo. Toks lenkų 
puolimas ant Lietuvos yra visai ne
pamatuotas. Lenkai Lietuvoje nėra

Italams pradėjo visai nebesisekti

Kaip jau žinoma, abisinam pra
dėjus pliekti italus, išsigandę buvo 
anglai ir francūzai. Anglijos ir fran- 
cijos ministerial gelbėdami Mussolini 
sudarę buvo «taikos» planą 
abisinų du trečdalius teritorijos. Ka
dangi tokia anglų ir francūzų klastin
ga taika pasipyktino kitos mažesnės 
valstybės, tai Anglijos užs. reik, mi- 
nisteris Hoare tuojaus atsistatydino. 
Abisinai, žinoma, apie tokią taiką ir 
girdėti nenorėja ir dėlto toliau tęsė 
savo žygį gindami savo kraštą nuo 
civilizuotų barbarų. Tiesa, abisinai 
karo nenori, jie į svetimas žemes ne

sugriuvo, sako laikraščiai

dirva komunistų revoliucijai. Koinin- 
ternas esą numatė antrąją sovietų 
respubliką įsteigti Brazilijoj ir dėlto 
pereitais matais lapkričio pabaigoje 
buvo sukelta revoliucija. Pasisekus 
Brazilijoj, tas judėjimas turėjo esą 
apimti ir kitas P. Amerikos valstybes- 
Bet pirmasis bandymas nepavyko. Ir 
kad užkirsti kelia komunistiniam ju
dėjimui, Urugvajaus vyriausybė nu
traukė visus "santykius suu Sovietais. 
Toki Urugvajaus žygį Brazilijos vy
riausybė sveikina ir sako, kad Uru
gvajaus vyriausybės gestas sugriovė 
visas Maskvos svajones ir planus —■ 
sukelti Pietų Amerikoj revoliuciją ir 
įsteigti sovietų tvarką Rusijos pa
vyzdžiu.

persekiojami; jie turi didesnes laisves, 
negu lietuviai. Lenkų mokyklos yra 
šelpiamos Lietuvos valstybės lėšomis, 
jų organizacijos ir spauda naudojasi 
plačiomis laisvėmis. Maža to, lenkų 
dvarin nkai, kurie kovojo prieš Lie
tuvos nepriklausomybę ir organizavo 
lenkų legionus prieš Lietuvą, prie da
bartinės Lietuvos vyriausybės jie at
gauna savo dvarus, miškus ir kitokį 
turtą nors jie Lenkijoj gyvena ir prieš 
Lietuvą varo savo akciją. Taigi, len
kai skustis Lietuva negali. Gi Vilniaus 
krašte lietuviai yra žiauriai persekio 
jami, mokyklos uždarinėjamos, orga
nizacijos slopinamos, veiklesni lietu-1 
vių veikėjai sodinami į kalėjimus. O 
raskite jūs Lietuvos kalėjimuose len
kų veikėjus. Ne vieno nėra- Bet «ant 
nulinkusios šakos visos ožkos lipa», 
taip yra ir su lietuva. Ji spaudžiama 
iš visų pusių, nes visi mato, kad Lie
tuva yra ne lietuviams, o kam kitam. 
Didelę ūtsakomybę neša prieš lietuvių 
tautą Lietuvos «tautos vadai».

siveržia, jie tik ginasi j nuo fašislų, ir 
kad sumažinti aukų skaičių ir berei
kalingų išlaidų, abisinai pasiūlė pa
tys taiką tokiomis sąlygomis: italai 

atimti iš turi išsinešdinti iš Abisinijos, Europos
valstybes turi pripažinti Abisiniją, 
kaip savistovę valstybę, Tautu Sąjun
ga privalo patvirtint Abisinijos sie
nas ir italai turi sumokėti Abisinijai 
padarytus karo nuostolius. Abisinų 
pasiūlytos sąlygos žmoniškos, bet ar 
išdidūs Europos barbarai gali sutikti, 
kad puslaukiniai abisinai jiems dik
tuotų taikos sąlygas. Nekuomet. Dėl
to karas tęsiasi, kaip tęsėsi. Bet ita-

Norėjo nužudyti Euenci Aires 
gubernatorių

Iš Argentinos pranešama, kad 
susekta.; politinis sąmokslas prieš Bu
enos Aires gubernatorių Manoe] Fris- 
ko, ir jis norėtas nužudyti. Areštuoti 
4 asmenys.

Nedarbas Vokietijoj

Paskutiniu laiku Vokietijoj smar
kiai padidėjo nedarbas. Per gruodžio 
mėnesi bedarbi skaičius padidėjo . - 
122.355.
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«Grudo» posėdis
1936 m. Sausio 19 d. 3 vai. po 

plet Rua Ubaidino Amarai 66 
įvyks Lietuvių ikininkų Brazilijoj 
Draugijos «Grudas» Valdybos ir statu 
to Komisijos bendras posėdis.

Visų narių atsilankymas būtinas 
nes bus svar tomas labai svarbus 
klausimas, kaip žemės ūkio kolonijos 
steigimo galutinas išrišimas.

Į posėdį kviečiama atsilankyti 
konsulas p- P. Gaučys, kolonijos ka
pelionas kun. Sugintas, inžinierius— 
agronomas p. J. Zabrockis, lietuviškų 
laikraščių redaktoriai, visi lietuviai 
mokytojai ir visų organizacijų pirmi
ninkai

Draugijos «Grudas» pirmininkas
F. Čemarka,

Janis visai nebesiseka kariauti. Fašis
tinėj italų kariuomenėj nebėra jau 
karingo ūpo. Jie bėga be jokio pasi
priešinimo iš okupuotų teritorijų pa
likdami ginklus.Taip šių savaitę italai 
apleido didelę Tembem užimtą terito 
riją bisinų pozicijos gerokai susti
prėjo. Sausio 9 d. abisinai paėmė iš 
italų kitą provinciją, Karane, ir vie
ną italų Įsteigtą teigrafo stoti. Kara
ne yra Abisinijos pietuose ir turi di
delės strategines reikšmės. Italams 
lai ai kenkia prasidėję dabar Abisini- 
nijoj lietus ir su tankais italai nieko 
negali nuveikti. Vis dėlto Įdomu kaip 
karas baigsis.
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LIETUVIŲ AIDAS B R 1 H L I J O J

GAILISI SAVO G8IEKU

Po Pasaulio KongresoiP'5Ziurék™iaiçk€sni,m
Brazilijos lietuvių kolonijoj ne- 

kuomet dar tur but nebuvo taip įsi
siūbavę tarpusavio lietuviu santykiai, 
kaip perstais metais To Įsisiūbavimo 
pasekmės apsireiškė net ir labai liū
dnomis formomis. Egoizmas, nepama
tuoti inkriminavimai kolonijos narių, 
begėdiškas šantažas privedė koloniją 
tiesiog prie tragizmo.

Kodėl taip įvyko, rodos, sunku 
būtų suprasti, turint omeny, jog tas 
įvyko lietuvių išeivių tarpe, kurių tik
slas ir siekimai yra bendri: dirbti ko
lonijai, sklaidyti tamsybės ūkus lie
tuvių išeivių padangėj ir ugdyti kolo
niją dvasiniai ir medžiaginiai.

Deja, ne visi išeivijoj gyvendami 
suprato išeivijos tikslą. Atsirado ko
lonijoj žmonių, kurie bendrus išeivių 
reikalus aukavo savo asmeniškai gar
bei ir gerovei kelti, kurie į koloniją 
žiurėjo kaipo į priemonę lengvą gy
venimą kurti ir savąjį «aš» garsinti. 
Lengvas ir nerūpestingas toks gyve
nimas išeivijoj, suvyliojo net ir tokius 
asmenis, kurie, rodos, turėtų vadovau
ti savo žmogiškuoju «aš», ir būti ko
lonijoj pavyzdžiu, o ne žemiausios 
rūšies šliužu.

Ar toks gyvenimas pas mus tę
sis toliau, kolkas sunku pasaky i, bet 
kas jau praėjo, visi mato- Net ir 'Lie
tuvis» pastebi, jog pereitais metais 
ypatingai buvo pakrikęs musų kolo
nijos gyvenimas... tarpusavio nesusi
pratimai, nesantaika, kerštas ir visa 
eilė kitų blogybi. »•

Tai tiesa, kurios paslėpti nega 
Įima. 'Lietuvio» ponai gailisi savo 
griekų, bet vis dė to nepasako aiškiai, 
kas visą eilę blogybių mūsų kolonijoj 
pasėjo. Ar ne tie, ką besąžiningai ai- 
kvoja Lietuvos valstybės iždą? Ar ne 
tie, ką kolonijos reikalus aukavo sa 
vo asmeniškai gerovei? Ar ne tie «lie
tuviški namai», kur susimetusi latre-

lietuvių’ nunešė ponui

Pasaulio Lietuvių kongresas Kau
ne žadino viltį lietuviams, kad «vis
kas kitaip čionai stos».

Ta gražioji, ramioji viltis sudau
žyta į tūkstančius šmotelių, nieks jų 
nebesurankios.

‘Buvo mintis: jeigu Kaunui yra 
geras daiktas pasaulio lietuvių kon
gresas, tai paskui neužilgo turės būt 
jam geras ir Lietuvos 
seimas.

Viską išdraskė kaip devyni vė
jai. Lietuvos valdžia i-draskė.

Viltis dabar gimė visai, kitokia. 
Viltis, kuri pati savęs necenzuruoja, o 
valdžia nepajėgia jos cenzūruot...

Pasaulio Kongresas buvo Lietu
vos valdžios juokas, — «joke», kaip 
anglai sakytų. Pasijuokė iš savo lie
tuvių. Norite savo seimo, tai tekit 
pasaulio kongresą. Daug geriau — 
ar ne?

Maldo Lietuvos pilietiją, lyg ma
žą vaiką. Tas vaikas betgi buvo ne 
beždžionė: pačiam kongrese reikalavo 
seimo ir visų laisvi . Tos laisvės e- 
sanėios reikalingos būtinai visiems 
suaugusiems piliečiams.

Valdžios lekajai už tokius išsi
reiškimus uždarė visas kitas kalbas. 
Kongresas visą laiką nieko daugiau 
neveikė, tik tylėjo.

Tylėtojo kongresas — tai val
džios audra...

Valdžia turėjo daug išgudrintų 
lapių, kurios minkštom kojukėm ap
link «kongresmonus» šokinėjo ir «la- 
gadniai» kalbėjo. Lygiai kaip lapė į 
vilką kalba.

Romantiška pasaka: Bet ji apsi- 
kreipė kitu galu. Lapė pavirto j vil
ką. Ir tuojau vilkas parodė savo dan
tie. Krimstelėjo į arterijas politinėms 
partijoms, universitetui, spaudai. Te
gul bėga raudonas kraujas. Nebus 
seimo, nebus nė tokių laisvių, kokias 
jums caras davė pirm 30 metų. Ne 
bus dabar jums progos nė kovot,

kaip tuomet kovojot nrieš caro val
džią. Dabar lietuviai valdo; dėl to 
lietuviai turi užsičiaupt ir kišeniuje 
girti savo valdžią. Viskas, ką jūs, pi
liečiai, galit daryt, tai iškraustyt savo 
kišenius, dėt gerybes ant valdonų au
kuro ir patylomis melstis.

Kuomet keli buvusieji Lietuvos 
prezidentai ir būvusieji ministerial 

prezidentui savo pra
šymą, kad dėl Lietuvos saugumo ir 
atsparumo reikalinga piliečiams di
desnė laisve ir jų atstovybė, tai po" 
nas prezidentas pasakė, jog jeigu rei
kėsią, tai jisai išleisiąs manifestą.

Tai toks jo atsakymas.
Manifestas gali duot žmonėms 

laisvę, arba gali suvaržyt ir tą pačią 
laisvę, kokia dar yra.

O kad valdžia nė truputėlį ge
ruoju nusileisti nemano, tai dabar 
visiems aišku iš jos «uždarymų» dar
bų, tai viena, o antra, iš skelbiamo 
jos pasitikėjimo, jog Anglija neduos 
hitleriškai Vokietijai atsiimti Klaipėdą 
ir pildyt savo seną obalsį briautis 
į rytus — «Drang nach Osten»- Lie
tuviai gali ir privalo apsileist, aplėpt, 
pusiau miegodami vakščioti, nepaisy
ti Lietuvos reikalų, jos gynimo — ne, 
nereikia lietuviams nė spėkų, nė bud
rumo, nes juos ir jų numylėtą šalelę, 
Lietuvą, apgins Anglija, dar ir Pran
cūzija ir Sovietų Rusija; apgins ne 
iš -ypatingos meilės», bet dėl savo 
reikalų...

Ak, tu varge! «Dėl savo rei
kalų!»

Patys lietuviai tegul negina sa
vo šalies «dėl savo reikalų». Sveti
mos šalys ją apgins «dėl savo rei
kalų». Svetimos šalys ir pairas Lietu
vą «dėl savo reikalų».

Ar ilgai lietuviai tautiškai mie
gos sulig prisakymu savo lietuviško
sios valdžio?

1 Juozas Buktiškis — «N.»
lių klika lietuvio vardą žemina už
Lietuvos valstybės pinigus? Reikia bū
ti nuoširdiems «Lietuvio» pastogės 
ponams ir prisipažinti atvirai, kad 
sugriovė lietuvių kolonijos ramybę, 
pasėjo kerštą ir târpusavio nesantai
ką, kad pataikaudami kaip šilužai vie
nam asmeniui per keletą metų, pa
mynė lietuvių kolonijos garbę, kad 
per keletą metų eikvodami valstybi
nes lėšas nieko nenuveikė, o viską 
sugriovė- O kad tai .ra tiesa, patys 
gyvenimo įvykiai rodo. Pametė juos 
jų pačių būvę bičiuliai ir demonstra
tyviai apleido jų globojamą pastogę.

«Lietuvis» gailėdamasis už savo 
griekus sako dar: «Visuomeniškam 
darbui reikia pasišventusių žmonių. ..

ARGENTINA APIE URUGVAJAUS
- SOVIETU SANTYKIUS

Jei pasiklausyti krikščioniškų 
mokytojų bei pasiskaityt jų spaudu, 
atrodytų, kad iki krikščioniškos eros 
atsiradymo, pasaulyje nebuvo jokios 
morales ir kad moralę žmonės pra
dėjo suprasti tik su krikščioniška era, 
kad ją pradėję skelbti tik krikščioniš
ki mokytojai. Taipgi pasak tų moky
tojų, dabartiniais laikais griauna žmo
nių mokslą bedieviai, laisvamaniai. 
Jie savo nepamatu tais žodžiais puo
la laisvamanius ir kaltina, būk laisva- 
manybė esąnti visų blogybių šaltinis.

Pereitos savaitės «Šviesoje» Pui
šys rašo apie «mūsų laisvamanius», 
pažymėdamas jog laisvamaniai yra 
pikčiausi doros priešai, kad laisva
maniai akiplėšiškai spiaudo ant to, 
kas kitiems žmonėms yr brangu ir 
šventa, kad laisvamaniam nerūpi au
klėti žmones, o tik patenkinti saio 
pasileidimą, kad laisvamaniai tvirkina 
žmones ir tuo platina visas blogybes 
ir tt. ir tt. Be to, tam pačim laikraš
ty priduria, jog ir Staviskio aferos 
kaltininkai yra laisvamaniai.

Tiesa, didžiojo karo žiaurumai 
sukrėtė pasaulį dvasiniai ir medžia
giniai. Bet kaltinti socialistus, kad jie 
po didžiojo karo savo raštais skatina 
žmones prie laisvamanybės ir tuo pa
čiu prie visų blogumų, nogalima.

Nebūkime užsimerkę prieš gyve
nimo tikrovę, ieškokime tikrų šalti
nių pasaulio tragedijos ir visų žiau
rumų. Karai kyla ne iš socialistų raš
tu, o iš krikščioniškos moralės. Juos 
sukelia kapitalistai, o kapitalistų gin
klus šventina ir laimina dvasiškiją. 
Jei laisvamanybės plitimas prasidėjo 
didesnis pokariniais laikais tai, Puišio 
straipsniu vaduojante, tame reikia 
kaltinti dvasiškiją, kam ji uzgiria ka
rus ir didina bedieviu skaičių. Bet ne 
karas didina bedievių skaičių, o ky
lanti kultūra, pažanga ir mokslas blai
vina žmonių protą ir nušviečia krikš
čioniškos moralės dugną. Karai tik 
nušviečia dvasiškijos interesus ir pa
rodo, kad tarp dvasiškijos, kurie mo
ko žmone.S «neužmušti», ir imperialis
tų yra nepertraukiami ryšiai ir ben
dri interesai.

Pereitą savaitę rašėme, kad U- įšokančiai1 
rugvajaus vyriausybė nutraukė diplo
matinius ir prekybinius santykiu su 
Sovietų Rusija. Privertė Urugva
jaus vyriausybė taip staigiai nutrauk
ti santkkius su Sovietais tas, kad So
vietų atstovybė rėmė ir palaikė komu
nistinį judėjimą visoj Pietų Amerikoj. 
Taip rašė ne tik P. Amerikos, bet ir 
kitų šalių spauda. Ir atrodo, kad U- 

uai.uui ronvia tinusių tiuun-ų..., rugyajaus vyriausybė nutraukdama
reikia ne tik gerų norų, bet ir mokė- santykiuB su Sovietais, pasielgė sava- 
jirao dirbti». rankiškai. Bet iš Argentinos spaudos

Čia aišku, kaip diena. .Bet kaip į8Užinome, kad taip nėra. Taip pada- 
tą «pasišventimą» ir «mokėjimą» su-Į ............ " .....
pranta «Lietuvio» ponai? Juk gauda- 
grašystė, tuštinimas Lietuvos iždo, 
tai ne visuomeniškas pasišventimas, 
bet visuomeniškas supuvimas. Tas 
supuvimas eis jr toliau, jei tik litai 
plauks į «lietuviškus namus» Brazili
jos lietuvių kolonijos demoraliza
cijai.

Taigi, pradėdami naujus metus, 
raukime iš šaknų visuomenišką su
puvimą, liaukimės būti savo krašto 
iždo plėšikais, dirbkime kolonijos la- Q 
bui, o ne savo asmens gerovei, — Cg 
tada tik ir mūsų kolonijoj įsiviespa- Q 
taus ramybė, kuri atneš kolonijai ÒK 
daug naudingo darbo vaisių. ÍQ

ryti reikalavo Brazilijos vyriūusybė, 
ypač dėl to, kad Brazilijai pirmiausia 
grėsė komunistinis pavajus ir Brazi
lijoj komunistai jau buvo sukėlę gin
kluotą pasipriešinimą prieš valdžia.

Apie Urugvajaus vyriausybės 
santykiu nutraukimą su Sovietais, 
«Argentinos Lietuvių Balsas» rašo

«Brazilijos ambasadorius Mon
tevideo įteikė Urugvajaus vyriausy
bei platu pareiškimų, kuriame smulk
meniškai nurodinėjami faktai, kad ko
munistinis sukilimas Brazilijoj buvo 
inspiruojamas ir diriguojamas Sovie
tų Rusijos atstovybės Montevideo. 
Komunikate reikalaujama, kad prisi
laikant tradicijų, sutarčių ir gerų kai
myninių santykių, butų nutraukti U- 
rugvajaus valdžios diplomatiniai san
tykiai su Sovietų Rusijos valdžia».

Taigi Urugvajaus vyriausybė at
sakydama Brazilijos vyriausybei, 
vo komunikate pareiškė, jog dėl virš 
minėtų priežasčių, ji nutraukianti 
Sovietais santykius ir Sovietų atsto
vui Minkinui įteikė kasą.

Iš viso aišku, kad Urugvajui lie
pė nutraukti santykius su Sovietais 
Brazilija.

Dr. Camillo Haddad
MEDICINIŠKA KLINIKA — CHIRURGIJA AKUŠERIJA 
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Sakyti, kad laisvamaniai netiki 
dievui tik tam, kad pateisinti savo pa
sileidimus, ir kad jiems nerūpi žmo
nijos auklėjimas, tai didelis šmeižtas. 
Laisvamaniai kovojo ir tabekovoja 
už žmonijos progresą, už jos švieses
nę ateitį, tik, žinoma, čia ant žemės, 
o ne dausose, kaip tai moko dvasiš
kiją, o pati kuria sau rojų aut žemės.

Jei Puišys nor i rasti laisvama
nių pasileidėlių ir aferistų, tai nerei
kia užmerkti akių prieš dvasiškijos 
pasileidimą ir kitokias nedorybes. I a- 
imkime tik paskutinių laikių Lietuvos 
dvasiškiją. Pralotas Olšauskas buvo 
žymiausias katalikų bažnyčios auto
ritetas Lietuvoje, kandidatas į vysku
pus, sugyveno vaikų ir vėliau pa
smaugė savo meilužę. Pereitais me 
tais Biržų kanauninko Kuprev čiaus 
skandalas su 11 m. amžiaus mergaite 
«angelai te».

Tokių faktų galima pri skaityti 
daug visame pasaulyje. Tai perlai ka
talikų bažnyčios Lietuvoje. O kur dar 
kitų kraštų.

Laisvamanybe yra žmonijos pro
to ir doros giedrėjimas, nes ji remia
si mokslu, o ne prietarais. Ir kalbėti 
apie ją, reikia aiškiau įsižiūrėti į jos
darbą ir tikslą.

L. Marutė.
0

VERTIMAI

Pasų, metrikų ir kitokių doku 
mentę vertimai portugalų kalbon, pra 
šymų, Rūdijimų, pareiškimų «rašymai 
padaromi dokumentai išėmimui darbo 
knygutėm ir vidaus pasams (Cart, de 
Identidade) ir kiti dokumentai paruo
šiami įvairiems reikalams. Kreipti»: 
Rua da Mooca, 424.

2
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Mūšy Malda SVEIKATOS KAMPELIS
Vienas meldžiasi Daratai. 
Kitas šventai Teofiliai. 
Aš meldžiuosi gi Visatai, 
O ne žmogui ar stovylai.

Visi gerai žinome, kad buvo lai
kai, kad žmogus turėjo visai siaurą 
proto akiratį. Visa aplinkuma jam 
luvo viena didelė paslaptis. Jis ne
rado atsakymo i daugybę kilusių klau
simų, todėl vaizduodavosi sau, kad y- 
ra kokia tai paslaptinga, galinga as
menybe, kuri tvarko pasaulį Ir jis 
jautė pareigą atiduoti jai atitinkamą 
pagarbą. Tai tada ir gimė žmonėse 
malda. Įvairiais laikais buvo melstasi 
ir dievinta visi daiktai ir gamtos rei
škiniai, kurie tik buvo neaiškūs, nesu
prantami. Buvo melstasi saulei, vė
jui, perkūnui, įvaiiiems žvėrims, pau
kščiams ir medžiams. Ilgainiui, kylant 
kultūrai, paslaptys viena po kitos 
pradėjo nykti. Tada žmogaus sąmonė
je keitėsi ir dievybės supratimas. Ga
lų gale priėjo prie to, kád pradėjo 
vaizduotis dievą, pasaulio įkūrėją, e- 
sant žmogaus pavydalo ir gyvenantį 
danguje. Statyta ir dar tebestatoma 
brangios šventyklos, maldos namai, 
kur meldžiamasi dievui ir prašoma iš 
jo visokių malonių

Bet mokslas nerimsta. Buvusios 
paslaptys jau senai išaiškintos ir už 
įnirštos. Dabar nieko jau nebestebima 
saulė, vėjas, lietus, perkūnas. Vietoj 
vienos paslapties ,.abar gimsta 
šimtai naujų, bet ir jos viena po ki
tos mokslui pasiduoda. Dievybės at
žvilgių mokslas prieina išvadą, kad 
nežmogus yra dievo kūrinys, bef 
dievas yra žmogaus vaizduotės 
kūrinys. Mokslas parodė, kad tik

AB BUS AZIJOS RYTUOSE KARAS ?

gamta yra viso kūrėja ir nieko virš- 
gamtiško nėra- Tokiu būdu visokios 
maldos yra tiktai tuščias laiko gaiši
nimas, nes dievai jau perkiellami į 
pasakų knygas. Pasiliuosūvęs iš įvai
rių prietarų protas aiškiai mato, kad 
jau dūžta ‘nenugalimoji» religijos 
uola, pasauliui švinta naujas rytas, 
laisvas nuo visokių senovės prietarų 
ir legendų.

Įžymus amerikietis Mareliai J. 
Gauvin sako: «Mokslas yra suteikęs 
mums pasaulio civilizaciją. Mokslas 
iškels žmoniją į tokias aukštybes, a- 
pie kur. uos mes šiandien dar nieko ir 
nežinome. Tikėjimas, malda, religija 
— tai vardai, kurie reiškia silpnybę. 
Mokslas yra jėga ir galybė, žmogus 
yra tiktai gamtos padaras, o mokslas 
yra priemonė, kurios pagelba žmogus 
gali padėti kitiems žmonėms. Moks
las sumažino žmonių skausmus, pail
gino gyvastį; mokslas maitina, apren
gia ir apgyvendina pasaulį. Mokslas 
išrado didžias mašinas, gamina pasau- 

iliui turtus, rašo nuostabias knygas; 
[mokslas nutraukė vergijos pančius ir 
iš milijonų žmonių proto pašalino tam 
sybės prietarus. Tiktai mokslas davė 
žmogaus minčiai ir protui teisybės 
šviesą. Panaikinus pasaulyje mokslą 
ir palikus jame tiktai religiją, ir ti
kėjimą, žmogus pasidarytų neprotin
gas, nuogas, alkanas ir taip pat bejė
gis, kaip ir senovės girių ir laikų 
vaikai. Tikėjimas reiškia žmogaus 
veiklos paralyžių. Vienas tiktai moks
las išganys žmoniją».

Todėl mokslas tebūna mums mal
da, prie jo aukuro sukraukime savo 
aukas.

J . Pžl . — < J.>

Rožė
Rožė — odos liga, visur plačiai 

žinoma, žmonės yra įsitikinę, kad ro
že susergama nuo didelio persigandi- 
nio, ypač gaisro metu. Ot, sako, taip 
persigandau, kad net rožė puolė į gal
vą. Kaime rožė gydoma visokiais na
miniais vaistais ir burtais, pav.; smil
koma miltų arba švęstų žolių dūmais, 
arba užkalbėjimu. Pas gydytojus retai 
kreipiamasi, nes sakoma, jog dakta
rai rožės nepripažįsta, tad ir ne
nuostabu, kad geriausią pasisekimą 
turi bobutės, esą mokančios rožę už
kalbėti arba homeopatais gydyti. Pa
slaptis labai paprasta: pakol ligonis 
išgeria kokią porą butelių skirtų vais
tų, liga pati praeina.

Kad rože žmonės suserga dėl 
perslgandimo — yra pramanyta pa
saka-

Tikrumoje rožė — limpama odos 
liga. Ją sukelia tam tikros bakterijos, 
įsiskverbusios į odos gilesnius sluok
snius. Sveika nesužalota oda bakteri
jų nepraleidžia, ir tuo saugo organiz
mą nuo susirgimo, bet kai atsiranda 
mažas, beveik nepastebimas įdrėski
mas, bakterijoms pasidaro geri vartai 
plėstis po organizmą. Rožė plečiasi 
paviršutiniu odos sluoksniu, dažniau
sia prasideda apie nosies sparnelius ir 
slenka iki plaukų ir kaklo. Retais at
sitikimais gali užimti labai didelį odos 
plotą. Susirgusi vieta yra raudona, 
karšta, rubežiai skausmingi, dažnai 
būna pūslės-

Liga prasideda šalčio krėtimu ir 
aukšta temperatūra, siekiančia 39.40.O 
Būna galvos skausmai, vėmimas, ben
drai bloga savijauta. Pradžioj galima 
įtarti įvairius kitus susirgimus. Kai 
pradeda tinti ir raudonuoti kai kuri 
odos vieta, susirgimas paaiškėja.

Rožė linkusi plėstis vis tolyn ir 
tolyn. Senoji vieta gyja, o naujoji vėl 
tinsta. Paprastai sveikoji oda griežtai 
skiriasi nuo nesveikosios Tokia for 
ma vadinasi klaidžiojanti rožė.

Ligos eiga gali būti įvairi. Daž
niausia po 4 — 5 dienų užimtos vie
tos pradeda gyti, nustoja skau- 
dejusios, o po 7 ar 10 dienų liga vi
sai sustoja. Kai kuriais atvejais liga 
gali trukti 3 — 4 savaites. Gyjant ro
žei oda nusilupa jos vietoj atsiranda 
net gražesnė. Prisidėjus pūliavimui 
gali likti kūno dalies rimtas sužalo
jimas.

Rožė nors sunkus susirgimas, bot 
palyginti su kitais nepavojingas.

Jauni žmonės ją pakelia lengvai, 
labiau nusilpę, vaikai, seniai — sun
kiau, kartais ji gali sudaryti net rim
tą pavojų gyvybei. Liga turi palikimą 
kartotis. Kaikas serga kas met arba 
net kelis kartus į metus. Gali liga 
praeiti lengvai, net visai be tempe
ratūros pakilimo.

Gydymas kartais sunkiai sekasi. 
Pasirodžius ligai, patartina aplink pa
raudėsią vietą aptepti jodu, tas ma
noma trukdo rožei plėstis. Nesveiką
ją vieti aptepti l(i% ichtiolo 
m o s t i m i uždėti praskiesto B u - 
rovo skiedinio kompresą. Vie
toj skiedinio dedama kartais skarelė 
suvilgyta sublimato skiediny ir nu
spausta.

Jauniems liga gali praeiti pati, 
bet seniems žmonėms ir silpniems pa 
tartina kreiptis pas gydytoją.

Kadangi liga užkrečiama, tad 
I sveikiesiems, ypač jei turi nesveiką, 
sužalotą odų, reikia saugotis.

1 L. G.

Tuo metu, kai visų akys nukrei- 
pots į Italijos Abisinijos karą, Azijos 
rytuose vystosi daug reikšmingesni 
įvykiai. Afrikoj italai kėsinasi tik j 
10 milijonų abisinų, o Azijos rytuose 
japonai tiesia savo ranką į 400 mili
jonų kiniečių tautą. Maža to — Japo
nija kęsinasi išvyti iš Kinijos Angliją, 
Ameriką ir Sovietų Sąjungą — pir- 
mosias dvi daugiau kaip ekonominius 
veiksmus, paskutiniąją kaip politinį 
veiksnį. Bendrai Japonija kęsinasi į 
teisės, garbę ir ekonominius interesus 
tokių valstybių, kurios visumoje glo
boja kur kas daugiau kaip miliardą 
žmonių, kur kas daugiaus kaip pusę 
visos žmonijos. Ir kai lygini Afrikos 
įvykius ir Rytų Azijos įvykius, tai 
pastaruosiuose matai kažkokio gilaus 
tragizmo. 10 milijonų abisinų ginasi, 
kaujasi jei ne šautuvais, tai ietimis, 
durklais, peiliais Keturių šimtų mili
jonų kiniškas miltinas nė kumšties 
neįstengia parodyti Italai kęsinasi j 
beveik neapgyventus kalnynus, o Ja
ponija Mandžiuko pavydale jau at
plėšė nuo Kinijos 50 milijonų žmonių 
gyvenamus neaprėpiamus, gamtos tur 
tų kupinus plotus, ir dabar iš Čaharo, 
Ilopei, Šuijuano, Džeholo ir Ãantungo 
provincijų lipina kažkokią eutouomi- 
nę ar nepriklausomą šiaurės Kiniją 
ir tuo būdu dar kęsinasi paimti savo 
globon 100 milijonų žmonių gyvena
mas sritis. Italams pritaikintas Tautų 
Sąjungos statutas: jos žygiui pasiprie
šino 50 valstybių, prieš Japoniją tuo 
tarpu ir aūstaus žodžio niekas netaria.

Japonų varžymasis į Azijos že
myną visai suprantamas. Sparčiai 
kultūrėjanti, sparčiai auganti tauta 
(jau seniai nebeišsitenka savo salose. 
[Jau prieš trisdešimts metų, kai Japo
nija, galima sakyti, tik pradėjo ly
giu >tis į vakarų pasaulio civilizaciją, 
kai jos emigracijaj dar nebuvo užkir
stas kelias nei į Amerikos žemyną,

nei į Didžiojo vandenyno salas, ii jau 
žengė pirmąjį žingsnį per jūrą ir lai
mėjo Rusų Port Artūrą. 1910 metais 
ji žengė dar didesnį žingsnį ir užėmė 
Korėją. 1914 metais paėmė iš Vokie
čių Čingtau, o 1932 ji atplėšė nuo Ki
nijos visą Mandžiuriją ir sukūrė sa
varankišką, bet japonų valdomą 
Mannžiuko.

Atrodo, kad žemyne užėmus to
kius plotus, Japonija jau galėtų pasi
tenkinti, nes ir konizacijai plotų pa
kankamai turi ir visokių- gamtos do
vanų neaprėpiamus lobius pasiėmė. 
Bet ji ir toliau eina. Kodėl? Čia ga
lima apsistoti tik ties svarbiausiomis 
priežastimis.

1. Japonijos pramonė jau tiek 
išsiplėtojo ir tiek ji turi žaliavos šal
tinių, kad jai reikia naujų vartotojų, 
o jų kaip tik pakankamai yra Kini
joj.

2. Kinija —- vargo kraštas, pui
kiausia dirva komunizmui. Turėdama 
po šonu tokią kaimynę, kaip Sovietų 
Sąjungą, Kinija làbai greit gali tapti 
antrąja milžiniška Sovietų Sąjunga. 
Tokios dvi Sąjungos, aišku, Japonijai 
labai pavojingos. Todėl jai ir reikia 
neatidėliojant paimti Kiniją į savo 
rankas ir užkirsti kelią komunizmo 
plitimui.

3. Savo uždaviniams siekti Ja-
ponija dabar turi labai patogų mo
mentą, nes visos pavojingos jai Euro
pos galybės dabar užimtos vietos rū
pesčiais Tokio momento neišnaudo
jus praleisti negalima.

Štai šitos trys svarbiausios prie
žastys ir skatina Japoniją vykdyti is
torinę revoliuciją
 (Bus daugiau)

Po Brazilijos Estadus
Keletas smulkmenų apie žemės ūkį, darbus, uždarbius ir kt.

Keletą Brazilijos estadų pietuose 
esu apžvelgęs ir susipažinęs su vie
tos žemės ūkio kolonijomis, darbais 
ir uždarbiais. Dėlto ne pro šalį bus 
pasidalinti šiom žiniom ir su Aido 
skaitytojais.

Ilgesnį laiką esu gyvenęs ir ge
rai pažįstu Rio Grande do Sul estadą. 
Čia lietuvių susibūrusių į žemės ūkio 
koloniją gyvena taipgi nemažai — a- 
pie 50 šeimynų Jie čia gyvena ir Že
mės ūkiu verčiasi apie 30 metų. Yra 
pasiturinti žmonės, gyvena gerai ir 
nemaža jau turto turi.

Rio Grande do Sul estade ge
riausia žemė apie Boa Vista do Ere- 
chim. Floresta, Palama. Âpie tas vie
tas susimetę ir lietuviai. Vietos nors 
kalnuotos, bet žemė yra gera ir kli
matas sveikas, maždaug atatinka Lie
tuvos klimatui- Prie geležinkelio bei 
miestelio geras ūkis iš 25 ha galima 
nusipirkti už 10 kontų. Yra ūkių pi
gesnių ir brangesnių, žiūrint kaip to
li nuo miesto bei geležinkelio. Ūkiai 
apgyventi europiečiais. Apie minėtas 
apylinkes yra ir fabrikų, kur galima 
gauti darbas. Uždarbis — 6$ į dieną. 
Ant ūkių 50$ į mėnesį ir valgis- No
rintieji gauti smulkesnių informacijų 
apie žemes, galima kreiptis pas šiuos 
asmenis: Jonas Balčiūnas, Jonas Mar 
celionis, Andres Eitutis šiuo adresu: 
Rio Grande do Sul, Boa Vista do E- 
rechim, Floresta.

Santa Catarina estadas. Čia vie
tomis apylinkės kalnuotos, vietomis 
lygumos- žemė prastesnė negu Rio 
Grande eitade. Klimatas geras. Lie
tuvių maža, daugiausia vokiečiai ir 
lenkai, žemę įsigyti galima lengvai 
prie Porto União ir prie Nova Gali
cia, ūkis su namais galima pirkti po 
2:000 — L500 milreisų už hektarą.

Darbas šitame estade gauti ne taip 
lengva, o taip pat. ir mažai moka.

Paraná estadas. Čia yra turtin
gos aukso ir anglies kasyklos. Upe
liuose randama taip pat ir deimanto. 
Darbas gauti naujiems darbininkams 
nelengva, kaip mažesniuose, taip ir 
didesniuose miestuose. Mokestis dar
bininkui 5 — 6 milreisai. Kasyklose 
darbas gauti lengviau, bet darbas sun
kus ir mokestis nedidelis. Šiame es
tade lietuvių mažai. Daugiausia gyve
na Curityba mieste, apie 30 šeimynų 
kurios jau turi įsigyju nuosavus na
mus bei kitas nuosavybes. Lietuviai 
Paranoje sulenkėję, nes gyvena tarp 
lenkų. Žemių yra gerų ir blogų. Kai
nos taip pat įvairios. Apie Ponta 
Grossa galima pirkti po 300$ už al- 
kierį. Duodama issimokėjimui. Dėl 
Informacijų galima kreiptis: Ponta 
Grossa, Comissaria de Terras. Klima
tas čia, reik pasakyt, labai sveikas. 
Daugiausia čia auginama bulvės visai 
Brazilijai Jos duoda garą derlių ir 
neblogą pelną atneša augintojams.

PARDAVIMUI

Parduodu pigiai motociklą firmos 
«AHy devison» ir rašomąją ma šinėlę 
<seėors dar geram stovyje. Kreiptis 
Villa Prudente, rua Ibitirama, 660 
(finalas bondės), pas Lapinską.

Paraná estade yra daug vietų, 
kur galima lengvai įsigyti ūkis. Prie 
Curityba, toliau nuo jo, prie S. Pau
lo — Curityba kelio, kur jau kelioli
ka lietuvių yra įsikūrę, galima pirk
ti žemė įvairiomis kainomis. Žemę 
parduoda Žemės ūkio ministerija išsi- 
mokėjimui. Dėl informacijų kreiptis1 
Inspector!a de Terras, Curityba — 
Paraná. Valdžia pirmiau duodavo ir 
pašalpas naujakuriams, bet dabar su
teikia palengvinimą mokėjime.

Tai tiek šiuo sykiu apie pietų 
estadus.

Ąžuolai .
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Lietuvos Naujienos v v vSūniškas šnipo gyvenimas
Byla už Hitlerio knygą

Vilkaviškiuose pas Alfredą Pfi- 
cą buvo rasta Hitlerio knyga Mein 
Kainpf». Kadangi ta knyga Lietuvoje 
uždrausta, tai Pficui buvo iškelta by
la. Pficas teisinosi, kad tą knygą isi- 
gyjęs dar tada, kai ji Lietuvoj nebu
vus uždrausta ir nežinojęs, kad pas jį 
ji randasi. Apeliacijos rūmai Pficą 
išteisino.

Lieiuvos pavainikiai vaikai

pylinkês teismas nubaudė 6 menesiais 
Kalėjimo.

Šoganas apeliavo ir lapkričio 12 
d. toji byla buvo sprendžiama Kauno 
apygardos teisme. Tsisme paaiškėjo 
kad padegti’nebuvo . jokio Į intereso, 
nes popiermalkių kaina pasaulinėje 
rinkoje buvo aukštesnė už gaisro 
premiją. Prokuroras atsisakė šoganą 
kaltinti ir teismas jį išteisino.

Per paskutinius 4 instus“Soganas 
iš miškų departamento pirko miško 
medžiagos už apie 4.000.009 litų.

Nesenai Lenkijoje, Žirdove, buvo 
nukautas buvęs caro šnipas ir provo 
katorius Harevičiuo, kuris savo laiku 
išdavė caro budeliams kelius žymius 
lenkų socialistų partijos kovos orga
nizacijos narius.

Dabar lenkų spauda pasakoja į- 
domias smulkmenas apie Karevičiaus 
gyvenimą nepriklausomoje Lenkijoje.

Karevičius caro laikais buvo len-

laisvės smaugikų padėjėjas. Karevi
čius buvo tuojau atleistas nuo savo 
pareigų ir išvažiavo iš Rodomo į Ži- 
rardovą Čia jis pasisamdė butą mažai 
apgyvedtoje gatvelėje ir slapst’si nuo 
žmonių. Gatvėje pasirodydavo tik 
vakarais. Kaimynai pastebėjo jo ne
paprastai niūrią išvaizdą ir ligą lai
ką manė kad jis serga. Karevičius 
beveik niekada nenusišypsodavo; ei-

Kunigų ganomo j šventoj músU 
Lietuvoj kas metai gimsta apie .5,090 
pavainikių vaikų. Pavainikiais 
Lietuvoje vadinami netekėjusių mer
ginų vaikai.

Tokių vaikų tėvai (vyrai), ne
jausdami žmoniškumo pareigos, pa
prastai, nenori duoti savo vaikams 
jokio išl aikymo.Dėl to kyla daug by
lų ir kerštavimų iš nuskriaustų mer
ginų pusės.

Originališkai slėpė "pavogtus 
pinigus

Šiomis dienomis Alytaus apskri 
ty viena mergina pavogė kelis šim
tus Htų. Kai mergina pajuto, kad po
licija ateina kratos daryti ir pinigų 
ieškoti, tai ji kelias šimtines prarijo. 
Bet buvo sužinota, ^kad mergina pra
rijo šimtines, tai' jai duota ricinos 
gerti.

kų socialistų partijos kovos organi
zacijos narys ir už gerą atlyginimą 
išduodavo savo draugus «ohrankai» 
(caro politinė policija). Kai jo išdavi
kiški darbai iškilo’’ aikštėn, jis pasislė
pė kažkur Rusijoje ir ten gyveno. 
Nepriklausomai Lenkijai susikūrus,
Karevičius grįžo į tėvynę, kurios lais
vės kovotojus jis išduodavo, ir sten-
gėsi taip, kad jo nepastebėtų buvę 
draugai. Gavęs tarnybą Radomo ligo
nių kasoje, Karevičius niekur nepa-

damas dairydayos ir giliau užsimau
davo kepurę

Žirardove Karevičius laimingai 
gyveno kelis metus. Bet kartą nuėjo 
į socialinės apsaugos skyrių išsiimti 
sveikatos liudijimą. įstaigos vedėjas, 
į kurį jis kreipėsi, pažino caro šnipą
ir pasipiktinęs pareiškė jam:

— Ar žinai, kad tokiems ta'.
čiams neduodami jokie liudijirnái.

Karevičius krūptelėjo ir nieko 
nesakęs Išėjo iš įstaigos.

Bistras apskundė Lietuvos Aidą’

Lietuvos klerikalų šulės Bistras 
patraukė teisman tautininkų «L.Aidą» 
kam šis sulyginr krikščionius demo
kratus su bolševikais.

Kaip veikia «tautiškas» pastas

K. Lukša nubaustas 6 metams 
s. d. kalėjimo

Lapkaičio 21 d. kariuomenės 
teismas Kaune sprendė K. Lukšos 
bylą- K. Lukša nubaustas 6 metais 
sunkiųjų darbų kalėjimo. Jis buvo kal- 

i tinaraas dėl Tauragės sukilimo.

sirodydavo, vengdavo išeiti į gatvę 
ir sėdėdavo namie ištisas dienas. Ma
ža to, jis pasistengė užsikonspiruoti, 
užsimaldavęs iš karto keturiose vie
tose, kad niekas negalėtų susekti jo 
tikro adreso. Bet vis dėlto vienas se
nų lenkų socialistų «kovininkų»,1) pri-

Prieš pusę metų, kai kertą Ka
revičius pasirodė mieste, prie jo pri
ėjo kažkoks darbininkas ir šuktelėjo

— Tu caro šnipe, ar dar ilgai 
žmonėms akis gadinsj savo judošiška 
išvaizda.

puolamai sutikęs Karevičių gatvėje, Neilgai trukus Karevičius žuvo 
pažino jį ir pranešė savo draugams. nUo buvusios P.P.S. (Lenkų Socialie- 
Tuojau visi sužinojo, kad ligonių ka- į tų Partijos inicial. — Red.) kovininkų 
soja tarnauja išdavikas ir Lenkijos kulkos.

Lėi’kai iš Marijampolės į Kauną 
arba atgal eina dvi paras. Laiškai iš 
Berlyno ateina per vieną parą. Iš 
Marijampolės Kaunan eina keturi 
traukiniai, o korespondenciją išsiųsti 

nesugebama. Jei 
tai jis išeis 
ryto, žydai 

— jų laiškai

Matas šalčius atvyks F. Amarikon

du kartu per parą 
laišką įmesi 8 vai. ryto, 
tik 7 vai- 25 min. kito 
įsisteigė savo «paštą» 
pasiekia adresatus tą pašią1 dieną ir 
tą pačią dieną gali gauti net 'ir atsa
kymą.

žurnalistas 
Šalčius ruošiasi iš 
kelionėn — vykti į Pietų 
aplankyti lietuvių kolonijas, 
šalčius tik pereitais metais 
kelionės po Aziją ir sugrįžęs 
knygą «Svečiuose pas 40 tautų

ir keliautojas Matas 
Lietuvos didelėn 

Ameriką ir 
Matas 

grįžo iš 
parašė

Spauda perajo policijos žinion

6 d. perėjo policijos žinion. Iki šiol 
spausą kontroliavo komendantai 
dabar ją tvarkys apskrities virši
ninkai.

Be leid mo jokiu organizacijų steig
ti negalima

Prie Kauno miesto tarybos žydų 
frakcijos buvo pradėta organizuoti 
žydų ekonominiams ir kultūriniams 
reikalams ginti taryba. Tačiau pasiro

do, kad ir panašiai organizacijai stei
gti reikalingas atatinkamų organiza
cijų leidimas. O kadangi tokio leidi
mo nebūta, todėl žydai turėjo atsisa
kyti nuo tautinės tarybos įsteigimo 
ir pasitenkinti tam tikros komisijos 
sudarymu prie savivaldybės žydų 
frakcijos.

Pirkite žeme anti

Milijonierius buvo teisiamas už 
padegimą

Pagal naują spaudos įstatgmą 
visa Lietuvos spauda nuo gruodžio

Tūlas laikas atgal, ant .-Merkio 
upės kranto, už Alytaus, sudegė dau- 
gybė popiermalkių, kurias pagamino a 
ir sukrovė žinomas mi-kų pirklys mi- ( Q 
lijonierius Aronas Šoganas. Už sude-'J 
gusias popiermalkes Šoganas gavo Į 
13,009 litų apdrau los. Kilo įtarimas, Į k 
kad padegimas, ir Šoganą Alytaus a-

Dėmėsi

SKLYPO PARDAVINĖTOJAS

Užkrečiamas (lyties) ligas 
visokias įsisenėjusias 
das ir kitokias odos ligas 
pagydau trumpiausiu laiku. 
Taipogi gydau ir kitokias li
gas su savo vaistais. Ap
žiūrėjimas, patarimai ir ada
tos veltui. Priimu visomis 
dienomis bile kokia valanda

žaiz-

Laisvoji Mintis
Laisvamanių Etinės Kultūros 

Draugijos Organas, mėnesinis 
žurnalas, kovoja su prietarais, 
prekyba dangumi, už šviesesnę, 
teisingesnę dabartį ir ateitį. Me
tinė prenumerata užsieny vienas 
doleris. Adresas: Kaunas — Šan
čiai, Vytarto g. 52.

Lithuania — Europa-

Villa Formosa
(Alto do Belêmzinho)

Omnibusai ant Largo do Belòm- 
kas 10 minučių.

Plytos dykai dėl namų statybos. 
Mėnesinis mokėjimas po 20$090. 509 
kv. metrų sklypas 1:500$000. Di
rektoriai: Dr. Sampaio Vidal, Dr. J. 
Martins de Mello Jr., Paulo Espíndo
la de Aquino.

Agencijos: Largo do Bolėm, 6, 
į Villa Formosa — omnibuso pontas.

Įvairės sklypai, įvairiose vietose- 
įvairiomis kainomis ir įvairios paskos 
los bei namų statymas, kompanijo- 
prieinamiausiomis sąlygom! ir ženiau 
šiom s kainomis-

villa zelina, palei baž
nyčia, Rua 14, nr. 9

FELČERIS S
Kas tik in teres uojatés Žemių 

sklypais bile kurioje viloie. teirauki
tės pas inane Villa Zelina, Av. Ze-* 
liną, 24. Juozas Augulis, | Bondės nuo Largo čia

32. Autobusai nuo 
us.

Sê, 
seno

TINTVRfiRlTI

Pranešu savo tautiečiams, kad ati
dariau tinturariją lietuvių apgyventoje 
v’etoje rua Dias Leme, 96

Prūmu įvairiausius rūbus skalbti, 
dažyti, prosyti, kaip vyriškus kostiumus, 
paltus, taip ir moteriškas sukneles. Kai
nos labai pigios, darbas sąžiningas ir 
punktualiai atliekamas Ona Burbienė,

■ ■■■■■■■■■ ■■■■ MM

Į e d i c< n a ir Chirurgija I

Į Dr. Paulo Liečia rdi j
Moterų, \’e«>eritiês ir Odos 1 g s. Sif.lis. Stiprus ir kroniškas Reumatizmas [ 

K, jų ir vidurių skauduliai. Ekzen a. Viską» pagydoma be operacijos.

BENDRA KLINIKA VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS

Vyksta pašau' tas j namus bilevalandą. Telef: 5-4175. Konsultorija ir Rezi-i jį 
Į deucija: Rua bilva Pinto, 444. Priėmimo valaudor; nuo 11 iki 12 vai I 

a d. ir nu i 2 iki 6 vai. vak. PASTABA: Visomis dienomis nuo 7 ik S 
g 10 v. v. ligonius apžiūri už dyką Rua Silva Pinto, 259(Bom Retiro), g

SIUVYKLA

azi o Žebrausko
Rua Duque de Caxias, 63

Siuvame vyrišku- rūbus pagal paskutinių madų (fi- 
gurinu). Darbas garantuotas ir Tautiečiams darome 

yra vie-nuolaidas. Medžiagų pasirinkimas taipgi 
tiaių ir užsieninių.

. . rua Duque de Caxias, Adresas: h Sãq 63
PAULO
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MEDICINIŠKA-i IŠTYRIMAS 
(Nugarakaulio smegenų s/auja šlapti uo ir išmatų) 

Tikras ii geras.
Dr M. KANDIA X A. KOGANO

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nuo Q-11 ir nuo 3-6* Sekmadienį no 

10-12 val.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai 
ir vokiškai.

LIETUVIU VAISTINE

“José Paulino”
RUA JOSĖPA’JLINO, 109 Teleph. 5-6307

(BOM RETIRE)
Visokių vaistų, perfutnerijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

D r. B, K, Cihipakoff
(Muškvos universiteto)

su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

Vena inių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas
LABORATORIA: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga, 193, app-;4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

DAKTARAS

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, veneriniu ir moteriškų ligų specialistas, chirurgas.
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 
i Vista ir 25 de Março).
j Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-5068

'MK". Rūkantieji!
PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken
ksmingoje nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
yra vata ir sunaikina nikotiną. Labai pigiai kaštuo
ja: 1OO ŠTUKU 600 REISU, 1000 ŠT. - 4S5OO, 
taip mašinėlė dirbti oapirosams kaštuoja 1S000. 
Persiuntimas interioran 1OOO št. gilzų — 6$000

RUA S. CAETANO, 208 — S. PAULO

Casa Genny
Papirosinė popiera «Paris» 100 knygučių ir 

i vienas kartonas 12SÓ00

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos. Rygos ir Rio de Janeiro universitetų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
špeciallstas. Gonoreia - Sifilis.

į Gydymas kalnų saule.—.—

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.
Susikalbama lietu vis kai.

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
flua 15 de nouembrn, 32 sobreloja Tel. 2-6393

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, carteira de identidade ii kitus 

dokumentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dr. ADOLPHO TAUBKIN
ADVOKATAS

(Dip ornuotas 8. Paulo Fakulteto)
Civilinės ir prekybinės oyios, kontraktai (ipotikos, žemes pirkimą» 
ir pardaviimas ir t.t.), skolų išreikšiuvimsi ir visi kiti juridinį* 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo iki 5 vai vak 

KALBA LIETUVIŠKAI

Daktaras A, M. Kandia
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 v.irnuo3*g v 

Analizė ligoniams nemokama.

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.
Tel. 4-0218.

Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Su varnos Mašinos
ji . w | c. Padėvėtos 

/ pgTÈ^—^WI 81 «vamos etų 
l-lj!<;jw žinos, boveik 

h a n j o s, 
p,giaI|gj0luis 

kaistomis, tik
CASA ADÃO

R.Conselheiro Ramalho, 274 
r»m»as Av. Brigadeiro Luiz 

Antonie Telefoną,: 7-0191.
Per»in:im«s interioran mėsų są- 

ikvitonBonrlos: 3. 5, 39, 47.

,L. Aidas Br.“ metams kaštuoja 
12$. Pinigu* siųsti jverhntam laiš
ke adre»u „L. A. B.“ R. da Mo
ssa, 424.

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSÉ 1.EVK0YICH

R. Silva Piato Í64 (ant. 46)8. Bet.
Atsižvelgdamas Į »u»ku laiką, 

aatarė sumažinti ksinss už dan 
tų iydy*3* aut pasės kainos, kaip 
antai: ištrėuktiidantįbe skaus
mo 5$000; plomba cidabro 
purceleno 8SOOO. gryno aukso 
danties vainikėl-s 40S000.

Kalbama lietuviškai, rusiškai 
r lenkiškai.
Neturtingiems trankiame dan- 
tik ui 3$ ir pridadame veltui 
vaisi Ii ikautMui namaljinti.

i

į-. Vokiečių fotografijų
): įstaiga :
i „BEBNAKDO“

t: {steigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus 

): fotografijų srity. Speeialybė 
(: padidinime, o taip pat su 
(• dažais. :
>: Darbas greitas, sąžinių- : 
įj gas ir pigus. VyKsta į na- • 
u mus fotografijų reikalais. Į 
>: Daro iš fotgrafijų naujas. : 
£ Arthur Schmidt
i Rua São Caetano, 111 j 

(: (senas nr. 103) S P/sULO
Telephone 4-5576

1

Vaistinė
PASSER1N1 
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI

Leidžiam* adatas. Kainos 
pigios. Patarnaujame ir 

naktį .

Rua Dr. Silva Pinto, 2ÕS 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584, 
S. «AULO

: f'CTOGUAFAa IS
KAUNO

1 GILUC
savo menišku darbu da- 

-e moderniškas visokių rūšių fo
tografijas iš geriausios užsien -. 

, uės medžiagos papiginta kaina.
Be to, europiečiams daroma

' nuolaida.
Adresa*:Rųa Jose Paulino,118a

Bom Retiro.

D a n i ’J gydytoja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis
tentė Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis. Kaino* pigio». Ligo
nius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vsl. vak.

Kalba rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.
Adresas Rua Jose Paulino, 109. Tel. 5-6307

(virš listuviškos vaistinės Jose Paulino).

Charutara Central da Mooca
įsteigta 1915 metais

Eduardo Rodrigues

Rua Barão de Itaoetininga 37-A. 1-as aukšta . j 
Tel. 4-1705,

Visokiausios rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti L ' 
i ir kiti reikalingi rgkanties dalykai. Taip pat geri*n«io» rūF ta 
bakas palaidas, pūkeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo'oca, 420. Tel. 8-1264.

CIETUU1SMA 

5PHU5TUUÉ
rua da Moóca, 424

Atlieka visokius spaudos 
darbus įvairiomis kalbomis. 
Darbu atliekamas švarini, 
greitai ir pigiai. Reikalui 
esant, vi»u*met Kreipkitės t 
tik į Lietuviškų Spaustuvę

R. da Moo’ca, 424

klEKVIBNO l’eTUVIO
NAMUOSE

i turijjrastis

„Liet. Aidas Br.“

Jo kaina:

metams.............12$

pusei metu .... 7$

(„Liet-Aidas Br.“ 

Adrdsa» (R.'da Mooca424 

(S. PAULO
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6 LIETU.VIU AIDI S BRAZIL U O JVIETOS LETUVIŪ GYVENIMAS j— Madariaga 6588, Bg. Aires ir vė- 
lionies sužadėtinė p-lė Barbora Mika
lauskaite, kurie ir sumokėjo visas iš
kilmingų laidotuvių išlaidas ir palai
dojo Chacarita kapuose 28-XH-35. 

Vikonis Anicetas — S. Paulo. 
Lesčinskas Feliksas —- S. Paulo. 
Buslius Miguel -- E Maria. 
Russil Jonas — Mambuca. § 
Hausmanas Robertas — Piedade.

Viltiečiai darė suvažiavimą

«Vilties» sąjunga turėjo savo su
važiavimą pereitą sekmadieni, sausio 
5 d.. Mokos mokykloj. Suvažiavime 
dalyvavo 24 atstovai iš Mokos, Bom 
Retiro ir Villa Bella skyrių.

Viltis skaitoma viena stipresnių 
lietnvių organizacija S. Paulo mieste, 
bet kaip jos veikimas, taip ir suva
žiavimas praėjo net ir labai skystai. 
Viltis yra pirma organizacija, kuri 
drąsiau pasipriešino litų šinkuotojams 
ir išstojo iš jų tarpo- Bet savo atsto
vų suvažiavime ji neparodė griežtes
nio savo nusistatymo, kaip ji laikysis 
toliau santykiuose su «lietuviškais na
mais»,ir iš ten plaukiančia kolonijos 
gėda. Suvažiavime atsirado žmonių, 
kurie net pradėjo agitaciją už grįžimą 
j «lietuviškus namus» ir dalinimąsi 
gaunamomis pašalpomis iš Lietuvos. 
Nors tie pritarimo didelio nerado, 
bet vistiek jau sąjungoje pradeda pils 
ti vėjai ir siūlo sąjungai dėtis prie 
«lietuvjų namų» ir paremti Brazilijos 
lietuvių kolonijos demoralizacijos dar
bą. Pažymėtina da ir tas, kad suva
žiavimą sveikino «liatuviškų namų» 
vardu «Lietuvio» redaktorius, o su
važiavę atstovai jam karštai paplojo- 
Mat tas juos kvietė grįžti j «lietuviš
kus namus».

Iš to matosi, kad viltiečiai pri
taria kiekvienam «lietuviškų namų»kaimynas

žygiui. Dabar jiems reikia pasiklo- 
nioti plečkaitininkui Majui ir nueiti į 
jo prieglobstį.

Gal būt naujoji centro valdyba, 
kurion, rodos, energingų žmonių įėjo, 
parodys savo veiklumą ir griežtesnį 
nusistatymą. O jei to nebus, tai Vilties 
atsiskyrimas nuo «lietuviškų namų» 
nieko nereiškia. Viltis visgi yra lie
tuvių sąjunga. Tat kaipo lietuviams, 
reikia gerbti ir savo kimštas ir reikia 
mokėti įvertinti savojo krašto ekono 
minę padėtį.

Dalyvavę».

Tnagingai žuvo Juozas Radašauskas

Per kalėdas, gruodžio 25 d. .pp, 
besimaudydamas Riaehuelo upėje, Vil
la Lugano, šalę Buenos Aires, 16:45 
vai. nuskendo J u o z a s F 
šauskas, 31 m. amž., paeinan- Bertling Severino — Tatú- 
tis iš Vištyčio miestelio, išgyvenę» Ar-1 
gentinoje 6 metus.

Gelbėdamas skenduolį drauge 
prigėrė 16 metų amžiaus argentinietis 
iš Sarsfield. Abu lavonu vanduo iškė
lė tik 27-XII-35, 8:30 vai. ryto.

Velionis RadišauskSs Brazilijoje 
paliko du brolius: Praną ir Viktorą 
ir sesutę Eugeniją. Lietuvoje brolį 
Joną ir sesutę Anelę.

Argentinoje giminių neturėjo. 
Laidotuvėmis pasirūpino vėlionies 

Pranas Strungys gyvenantis

Radišauskas buvo rimtas vaiki
nas. Visą laiką dirbo baldų dirbtuvė
je ir paliko banke apie 1000 pesų su- 
taupų. Su savo sužadėtine jãu 4 me
tai draugavo ir šią savaitę turėjo į- 
yykti jų vestuvės, kurioms jau buvo 
viskas paruošta. Visi vėlionies pažįs
tami labai jaudinasi del įvykusios 
nelaimės, o ypatingai kankinasi jo 
draugė sužadėtinė, kuri ir didžiausią 
dalį laidotuvių išlaidų padengė.

Kaimynas.

Užsiprenumeravo Aidą 1936 met.

Bartkus Jonas — Barra Grande. 
Aksamitas Petras — Curityba. 
Rauličkienė Brone — Barretos.
Kunigonis Petras — R. Gr. do Sul 
Mickevičius Petras — S. Roque. 
Krikila Juozas — Itaquera.

Rada- 'Nervila Ignas Irapė. r» , _  • m i <

PAIEŠKOJIMAS

Paieskau brolį Aleksandrą Urbo
ną su kuriuo persiskyriau 1929 met. 
fazendoje Boa Vista ir nuo to laiko 
nebeturiu apie ji jokių žinių. Kas ži 
note apia mano brolį, bei jo paties 
prašau atsišaukti:

Stasys Urbonas,Rua Newton Prad 
88 (Bom Retiro) — S. Paulo.

A'das geriausias laikraštis

Aš Francisco Ragelis, sveikinu 
Aido redaktorius ir leidėjus ir linkiu 
daug laimės. O taipgi linkiu, kad Ai
das susilauktų daug metų ir pasiektų 
kožną lietuvių Brazilijoj gyvenanti 
kampelį. Aidas yra geriausias mūsų 
laikraštis, jis daūg mum teisybės pa- 

(rašo ir iš katalikų daro laisvamanius, 
i Kadangi jau pasibaigė mano prenu- 
iinerata, tai skubinu ją atnaujinti ir 
1936 metams, kad Aidas nenustotų 
nei vienos savaitės mane lankęs. Tai 
mūsų lietuvių mylimiausias laikraštis.

Francisco Ragelis, Jundiahy, 
S. P. R.

Casa Pfaff
Parduodame siuvamas 

mašinas «Pfaff» išsiniokėji- 
mui po 40S000 mėnesinis 
mokestis. Už pinigus maši

nos parduodamos su didele nuolaida 
Priimame taip pat dėvėtas mašinas 
sumokame gerą kainų. Atliekame taip 
pat ir kitas šioj srityj reikalus.

Rua daMoo’ca, 374-A., Te!. 
9-0120. S. Paulo.

Distillaria'VILNIUS 
DE |?o
Ubaldino do Amaral 66
Tel.9-0104 S.PAULO

MARCA cs REGISTRADA

Lietuviai Tautiečiai
Visur reikalaukite, tik «Distilaria Vilnius» išdirbinių.

Neklausykite, jeigu kas jums peiks, iš pavydo savos pramonės iš
dirbinius. Kurie taip darys, žinokite, kad tai yra blogos valios 

tautietis, todėl juos boikotuokite — neidami pas juos pirkti.
Atsilankiusieji j fabriką visuomet maloniai yra priimami 

Užsakymai virš 20 milreisų pristatomi Į namus.

RIO DB JANEIRO MIESTE YÍEMTÊLÉ LIETUVIŠKALEITER1JA-KAYINÊ-S0RVETER1JA
Pr. Dutkaus ir J, Funkos

Pienas, Kava, Sorvetė, įvairūs gėrimai vietiniai ir užsieniniai 
o taip pat ir užkandžiai galima gauli tik lietuvių užeigoj. Atvykę iš 
provincijos, neužmirškite užeiti į lietuvišką Leiteriją — Kavinę, čia 
gausite užkąsti ir išgerti ir reikalingų jums informacijų.

Rua deSCatumby, 4. — Rio da Janeiro

i " WsF ■' \

■'A*"-.-' ' *", . - -S

Nelik neapsirinkęs šioje gražioje yi- 
llojeĘsau žemės skypo. Pigiausi mėnesiniai 
mokėjimai. Suteikiame statybai medžiagą.

Raštinės:

Centraline: Praça Antonio 
Prado,'3 sobr. Tel.2-5023 

Villa Prudente: Rua Cap. 
Pacheco Chaves, 11

Vietoje:^ Avenida Zelina. 33. 
pas^Carlos Korkiška.

Reikalingi < agentai, kreiptis Vili» 
Prudente raštinę.

PAIEŠKOJIMAS

Justinas ir Vincas Raudžiai pa
ieško savo brolį Stasį Raudžių. Kas 

(žinote apie jį, malonėkite pranešti, 
iarba pats brolis, jei gyvas esi, atsi
liepk šiuo adresu:

J. Raudžius
iviercelino Ramos, Rio Grande 
do Sul.

SAPRANAS MAKEJEVAS, atvy
kęs Brazilijon 1928 m. iš Lubos kai
mo, Sedos, Mažeikių apskričio prašo
mas atsiliepti, arba kas apie jo likimą 
žino, pranešti šiuo adresu: Sr. Alejan
dras Wlakajevas, a/c A. ’L. Balsas, 
Independencia 2706, Buenos Aires, 
Argentina.
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